
 

                    

 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района                                                                        Красноярского края 

 

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                       
03.02.2017                                         с.Чалбышево                                             №-10-п 
 
О внесении  изменений в постановление  администрации Чалбышевского 
сельсовета от 14.11.2013 № 57-п «Об утверждении  Примерного Положения об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений в области 
культуры»  
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 17,14 
Устава Чалбышевского сельсовета, решением Чалбышевского сельского  Совета 
депутатов от 12.11.2013 № 47-144р  «Об утверждении Положения о  системах 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Чалбышевского 
сельсовета», руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 
«О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», 
постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 г. № 621-п  «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых 
государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных 
министерству культуры Красноярского края»,  в целях совершенствования системы 
оплаты труда работников бюджетной сферы ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1.Внести в постановление администрации Чалбышевского сельсовета от 
14.11.2013 № 57-п  «Об утверждении  Примерного Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных  учреждений в области культуры» (в ред. 
от 28.10.2014 №41-п, в ред. от 21.05.2015 №21-п, в ред. от 15.11.2016 № 62-п)  
следующие изменения: 
 1) раздел V дополнить пунктом 5.13 следующего содержания: 

«5.13.Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
 руководителей учреждений клубного типа, формируемой за счет всех 

источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и 
среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной 
платы руководителя) устанавливается для учреждений клубного типа в кратности 
до 2. 

 Для библиотек условия оплаты труда руководителя устанавливаются без 
 учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной 
платы руководителя учреждения и работников этого учреждения".                    
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 
    3. Постановление вступает в силу с момента  подписания, применяется к  
правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года, и подлежит  размещению в 
информационном издании «Чалбышевский вестник» 
 
   
Глава  сельсовета                                                     А.В.Бродников 
 


